
Comune di Campi Bisenzio
Citta' Metropolitana di Firenze

 

DETERMINAZIONE N. 717 DEL 02/09/2019

SETTORE/SERVIZIO AUTONOMO 4 - SERVIZI FINANZIARI / ENTRATE

Oggetto:
PROCEDURA DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA. NOMINA COMMISSIONE
GIUDICATRICE.

 

Responsabile del procedimento:  NUCCI NICCOLO'

Responsabile del provvedimento:  NUCCI NICCOLO'

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

La presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on line nei termini e modi di legge.



OGGETTO: PROCEDURA DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

TESORERIA. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 
 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
SERVIZI FINANZIARI - ENTRATE 

 

 Richiamata la propria determinazione n. 537 del 28.06.2019  ad oggetto: "Gestione 
quinquennale del Servizio di Tesoreria del Comune di Campi Bisenzio. Approvazione 
determinazione a contrarre", con la quale: 

- è stata indetta la gara per l'affidamento del servizio  in oggetto, mediante utilizzo 
 della piattaforma telematica START - Sistema di acquisti telematici della Regione 
 Toscana; 
- sono stati approvati il Bando di Gara, il Disciplinare di Gara e relativi allegati nonché 

i criteri di aggiudicazione del servizio; 
 
 Preso atto che il termine per le presentazione elle offerte è stato stabilito per le ore 
12,00 del 2 settembre 2019; 
 
 Viste le disposizioni contenute nell'art. 77 del D.Gls. 50/2016, secondo cui nel caso 
di aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, la 
valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una 
commissione giudicatrice e che, ai sensi del comma 12 dello stesso articolo, fino 
all'adozione dell'Albo dei componenti delle commissioni giudicatrici, la commissione 
continua ad essere nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad 
effettuare la scelta del soggetto affidatario, secondo regole di competenza e trasparenza; 
 

 Visti:  
- il D.Lgs. n. 267/2000, testo unico degli enti locali;  
- il D.Lgs. n. 50/2016, nuovo codice degli appalti pubblici;  
- il Regolamento comunale di contabilità;  
- il Regolamento dei lavori, servizi e forniture in economia;  
 

 Richiamati: 
- il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e Programma Triennale per la 

Trasparenza e l'Integrità 2019–2021, approvato con delibera della G.C. n. 9 del 
29/01/2019, esecutiva ai sensi di legge; 

- Il Documento Unico di Programmazione 2019/2021 approvato con Deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 201 del 27/12/2018 e successive modifiche; 

- Il Bilancio di Previsione 2019/2021 approvato con atto di C.C. n. 202 del 27/12/2018 
e successive modifiche; 

-  il Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021 e il documento denominato "Obiettivi 
strategici e Piano Dettagliato degli Obiettivi" approvato con delibera G.C. n. 2 del 
15/01/2019; 

 

 
 Attestata la regolarità amministrativa dell'atto ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. 
267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 



1) di nominare i membri della Commissione giudicatrice, di cui all'art. 77 del D.Lgs. 
50/2016, per l'affidamento del servizio di tesoreria, come segue: 
 

- Domenico Ennio Maria Passaniti - Dirigente del Settore Servizi Tecnici e 
Valorizzazione del Territorio - in qualità di Presidente; 

- Lelli Marina - Resp. P.O. TRibuti, società partecipate, gestione assicurazioni,  quale 
componente; 

- Maria Donato - Specialista in attività amministrative e/o contabili quale componente; 
- Massimo Sernesi - Specialista in attività amministrative e/o contabili in qualità di 

Segretario verbalizzante; 
 
2) di trasmettere copia del presente atto ai componenti della Commissione, come sopra 
nominati.  
 
 
        Il Dirigente del Settore 
       Servizi finanziari - Entrate 
           Dott. Niccolò Nucci 


